
 

 

 

 

 

 

 

 

広報特別委員会記録 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年１２月１１日 
 

 

 

 

 



 1 

【開催日】 令和５年１２月１１日（月） 

【開催場所】 第１委員会室 

【開会・散会時間】 午後１時２０分～午後１時２６分 

【出席委員】 

委員長 恒 松 恵 子 副委員長 古 豊 和 惠 

委員 岡 山   明 委員 福 田 勝 政 

委員 松 尾 数 則 委員 矢 田 松 夫 
 

【欠席委員】 なし 

【委員外出席議員等】 なし 

【執行部出席者】 なし 

【事務局出席者】 

局次長 中 村 潤之介 庶務調査係書記 若 野 みちる 
 

【付議事項】 

１ 委員長の互選について 

２ 副委員長の互選について 

 

午後１時２０分 開会 

 

若野議会事務局庶務調査係書記 それでは、委員長がまだ決まっておりません

ので、ただいまから委員長の互選を行っていただきたく思います。委員

会条例第１０条第２項の規定で、年長の委員が委員長の職務を行うとな

っておりますので、福田委員に臨時委員長をお願いしたいと思います。 

 

（福田委員 委員長席に移動） 

 

福田勝政臨時委員長 皆さんお疲れさまです。ただいまから広報特別委員会を

開会いたします。委員会条例第１０条第２項の規定により、年長の私が

委員長が互選されるまで委員長の職務を行います。どうぞよろしくお願

いいたします。それでは、これより委員長の互選を行います。委員長の



 2 

互選は指名推選によるか、それとも投票によるか、お諮りいたします。 

 

松尾数則委員 恒松委員を委員長に推薦いたします。 

 

福田勝政臨時委員長 ただいま松尾委員から指名推選するとありました。御異

議ありませんか……委員長の互選は指名推選の方法によりますか、それ

とも投票によるかお諮りいたします。 

 

松尾数則委員 指名推選のほうがいいと思います。 

 

福田勝政臨時委員長 ただいま松尾委員から指名推選がよいとの御意見があり

ました。御異議ありませんか。（「なし」と呼ぶ者あり）異議なしと認

めます。それでは指名推選の方法に決定いたしましたので、推薦を受け

たいと思います。どなたか推薦はありませんか。 

 

松尾数則委員 恒松委員を推薦いたします。 

 

福田勝政臨時委員長 ただいま松尾委員から恒松委員を委員長に指名推選する

ことの発言ありました。ほかに推薦される方はございますか。（「なし」

と呼ぶ者あり）ほかにないようですので、恒松委員を委員長に指名いた

します。御異議ありませんか。異議なしと認めます。よって、恒松委員

が委員長に当選されました。ただいま委員長に当選されました恒松委員

より就任の挨拶をお願いいたします。 

 

恒松恵子委員長 ただいま指名推選いただきました恒松と申します。委員会の

皆様とともに、市民に分かりやすい広報活動に努めてまいりますので、

どうぞ委員会の皆様方には積極的な御協力と御指導をお願い申し上げま

す。 

 

（福田委員は自席に、恒松委員は委員長席に移動） 



 3 

 

恒松恵子委員長 それでは、これより副委員長の互選を行います。副委員長の

互選は指名推選の方法により行うか、それとも投票により行うか、皆様

にお諮りいたします。 

 

松尾数則委員 指名推選のほうがよろしいかと思います。 

 

恒松恵子委員長 ただいま松尾委員から指名推選がよいとの御意見がございま

した。御異議ありませんか。（「なし」と呼ぶ者あり）異議なしと認め

ます。それでは指名推選の方法に決定いたしましたので、推薦を受けた

いと思います。どなたか推薦はありませんか。 

 

松尾数則委員 古豊委員を推薦いたします。 

 

恒松恵子委員長 ほかはございませんか。ただいま、松尾委員から古豊委員を

副委員長に指名推選することの発言がありました。ほかに推薦される方

はいらっしゃいませんか。（「なし」と呼ぶ者あり）ほかにないようで

すので、古豊委員を副委員長に指名いたします。御異議ありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）それでは異議なしと認めます。よって、古豊

委員が副委員長に当選されました。ただいま副委員長に当選されました

古豊委員より就任の御挨拶をお願いいたします。 

 

古豊和惠副委員長 ただいま推薦されました古豊です。恒松委員長を補佐して、

広報特別委員会を盛り立てていけたらと思います。よろしくお願いいた

します。 

 

恒松恵子委員長 古豊委員ありがとうございました。それでは、以上で広報特

別委員会を閉会いたします。お疲れさまでした。 

 



 4 

午後１時２６分 散会 

 

令和５年（2023 年）１２月１１日 

              

 広報特別委員会臨時委員長 福 田 勝 政   

広報特別委員長 恒 松 恵 子   


